
 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

02.12.2021 № 1376 

г. Кирово-Чепецк 

О внесении и утверждении изменений 

в муниципальную программу «Развитие образования» 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, на основании постановления администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 01.07.2019 № 873 

«О разработке и реализации муниципальных программ муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» администрация 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить в муниципальную программу «Развитие 

образования» (далее – Программа), утвержденную постановлением 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 30.10.2019 № 1528 (с изменениями, внесенными и 

утвержденными постановлениями администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 17.01.2020 № 40, от 

06.03.2020 № 272, от 15.04.2020 № 398, от 15.05.2020 № 476, от 26.05.2020 № 

543, от 29.05.2020 № 572, от 09.06.2020 № 627, от 26.06.2020 № 702, от 

20.08.2020 № 1024, от 05.10.2020 № 1240, от 09.11.2020 № 1401, от 23.11.2020 

№ 1504, от 14.12.2020 № 1627, от 24.12.2020 № 1720, от 26.01.2021 № 64, от 

01.02.2021 № 85, от 12.03.2021 № 218, от 09.06.2021 № 594, от 15.06.2021 № 

616, от 09.07.2021 № 708, от 23.08.2021 № 886, от 11.10.2021 № 1153, от 

09.11.2021 № 1262, от 09.11.2021 № 1266), следующие изменения: 

1.1. Паспорт Программы изложить в следующей редакции: 



Исполнитель программы Департамент образования администрации 

муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области (далее - 

департамент образования) 

Соисполнители программы – 

Участники программы Муниципальные образовательные организации 

Муниципальное казенное учреждение 

«Централизованная бухгалтерия 

муниципальных образовательных учреждений 

города Кирово-Чепецка Кировской области» 

(далее – МКУ «ЦБ МОУ») 

иные образовательные организации (по 

согласованию) 

Наименование подпрограмм  

Цели программы Развитие качественного образования в 

муниципальном образовании «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области 

Задачи программы Обеспечение доступности качественного 

образования 

Формирование образовательной среды в 

соответствии с новыми трендами и 

тенденциями развития образования в 

современном мире 

Содействие личностному и профессиональному 

самоопределению обучающихся 

Сроки и этапы реализации 

программы 

2020 – 2030 годы, в том числе: 

I этап – 2020 год  

II этап – 2021 – 2025 годы  

III этап – 2026 – 2030 годы 

Показатели программы количество созданных мест для детей в возрасте 

от 1,5 до 3 лет, получающих дошкольную 

образовательную услугу и (или) услугу по их 

содержанию в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 

доля детей-инвалидов в возрасте от 1,5 года до 

7 лет, охваченных дошкольным образованием, в 

общей численности детей-инвалидов такого 

возраста 

доля дошкольных образовательных 

организаций, в которых создана универсальная 

безбарьерная среда для инклюзивного 



образования детей-инвалидов, в общем 

количестве дошкольных образовательных 

организаций 

количество зданий, в которых выполнены 

мероприятия по благоустройству зданий 

доля обучающихся в образовательных 

организациях, осуществляющих деятельность в 

условиях цифровой образовательной среды 

доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, 

занимающихся по дополнительным 

общеобразовательным программам 

доля педагогических работников 

общеобразовательных организаций, 

получивших вознаграждение за классное 

руководство, в общей численности 

педагогических работников такой категории 

доля обучающихся, получающих начальное 

общее образование в муниципальных 

образовательных организациях, получающих 

бесплатное горячее питание, к общему 

количеству обучающихся, получающих 

начальное общее образование в муниципальных 

образовательных организациях 

количество введенных в эксплуатацию объектов 

для детей в возрасте от полутора до трех лет в 

образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам 

дошкольного образования 

количество оснащенных дополнительных мест 

для детей в возрасте от полутора до трех лет в 

образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам 

дошкольного образования 

количество образовательных организаций, в 

которых выполнен ремонт здания и 

благоустройство территории 

доля детей в возрасте от пяти лет до 

восемнадцати лет, получающих дополнительное 

образование с использованием сертификата 

дополнительного образования, в общей 

численности детей, получающих 

дополнительное образование за счет 

бюджетных средств 

доля детей в возрасте от пяти лет до 



восемнадцати лет, использующих сертификаты 

дополнительного образования в статусе 

сертификатов персонифицированного 

финансирования 

количество детей, занимающихся по 

дополнительным общеобразовательным 

программам, формирующим инженерное 

мышление 

уровень профессионального самоопределения 

выпускников муниципальных 

общеобразовательных организаций от общего 

количества выпускников 

доля обучающихся 5-11 классов, принявших 

участие в открытых онлайн уроках, 

направленных на раннюю профессиональную 

ориентацию 

доля обучающихся 6-11 классов, охваченных 

мероприятиями по профессиональной 

ориентации в рамках реализации проекта 

«Билет в будущее» 

Объемы и источники 

финансового обеспечения 

программы в соответствии с 

приложением № 1 

2020 год – 1 034 076,50 тыс. руб., в т.ч.: 

федеральный бюджет – 72 219,58 тыс. руб.; 

областной бюджет – 514 259,62 тыс. руб.; 

бюджет муниципального образования – 

341 739,50 тыс. руб.; 

внебюджетные источники – 105 857,80 тыс. руб. 

2021 год – 1 152 879,50 тыс. руб. в т.ч.: 

федеральный бюджет – 90 671,28 тыс. руб.; 

областной бюджет – 553 858,42 тыс. руб.; 

бюджет муниципального образования – 

379 723,60 тыс. руб.;  

внебюджетные источники – 128 626,20 тыс. руб. 

2022 год – 1 059 966,70 тыс. руб. в т.ч.: 

федеральный бюджет – 52 528,42 тыс. руб.; 

областной бюджет – 492 651,68 тыс. руб.; 

бюджет муниципального образования – 

386 799,90 тыс. руб.;  

внебюджетные источники – 127 986,70 тыс. руб. 

2023 год – 1 036 678,30 тыс. руб. в т.ч.: 

федеральный бюджет – 51 733,61 тыс. руб.; 

областной бюджет – 492 600,99 тыс. руб.; 

бюджет муниципального образования – 

364 357,00 тыс. руб.;  

внебюджетные источники – 127 986,70 тыс. руб. 

2024-2030 годы – планирование бюджетных 



ассигнований будет осуществляться в 

соответствии с муниципальным правовым 

актом, регулирующим порядок составления 

проекта бюджета муниципального образования 

и с актами, определяющими вопросы 

планирования бюджетных ассигнований, а 

также с учетом результатов оценки 

эффективности муниципальных программ за 

предыдущий год, а также привлечения средств 

бюджетов различных уровней и внебюджетных 

источников 

Объемы и источники 

финансового обеспечения 

программы в соответствии с 

приложением № 2 

2020 год – 1 034 076,50 тыс. руб., в т.ч.: 

федеральный бюджет – 72 219,58 тыс. руб.; 

областной бюджет – 514 259,62 тыс. руб.; 

бюджет муниципального образования – 

341 739,50 тыс. руб.; 

внебюджетные источники – 105 857,80 тыс. руб. 

2021 год – 1 152 879,50 тыс. руб. в т.ч.: 

федеральный бюджет – 90 671,28 тыс. руб.; 

областной бюджет – 553 858,42 тыс. руб.; 

бюджет муниципального образования – 

379 723,60 тыс. руб.;  

внебюджетные источники – 128 626,20 тыс. руб. 

2022 год – 1 148 201,50 тыс. руб. в т.ч.: 

федеральный бюджет – 52 598,30 тыс. руб.; 

областной бюджет – 552 678,50 тыс. руб.; 

бюджет муниципального образования – 

414 938,00 тыс. руб.;  

внебюджетные источники – 127 986,70 тыс. руб. 

2023 год – 1 103 004,20 тыс. руб. в т.ч.: 

федеральный бюджет – 51 891,30 тыс. руб.; 

областной бюджет – 534 268,90 тыс. руб.; 

бюджет муниципального образования – 

388 857,30 тыс. руб.;  

внебюджетные источники – 127 986,70 тыс. руб. 

2024 год – 1 125 484,60 тыс. руб. в т.ч.: 

федеральный бюджет – 72 692,70 тыс. руб.; 

областной бюджет – 535 318,60 тыс. руб.; 

бюджет муниципального образования – 

389 486,60 тыс. руб.;  

внебюджетные источники – 127 986,70 тыс. руб. 

2025-2030 годы – планирование бюджетных 

ассигнований будет осуществляться в 

соответствии с муниципальным правовым 

актом, регулирующим порядок составления 



проекта бюджета муниципального образования 

и с актами, определяющими вопросы 

планирования бюджетных ассигнований, а 

также с учетом результатов оценки 

эффективности муниципальных программ за 

предыдущий год, а также привлечения средств 

бюджетов различных уровней и внебюджетных 

источников 

Ожидаемые результаты 

реализации программы 

 

увеличение количества мест для детей в 

возрасте от 1,5 до 3 лет, получающих 

дошкольную образовательную услугу и (или) 

услугу по их содержанию в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях 

увеличение доли детей-инвалидов в возрасте от 

1,5 года до 7 лет, охваченных дошкольным 

образованием, в общей численности детей-

инвалидов такого возраста 

увеличение доли дошкольных образовательных 

организаций, в которых создана универсальная 

безбарьерная среда для инклюзивного 

образования детей-инвалидов, в общем 

количестве дошкольных образовательных 

организаций 

увеличение количества зданий, в которых 

выполнены мероприятия по благоустройству 

зданий 

увеличение доли обучающихся в 

образовательных организациях, 

осуществляющих деятельность в условиях 

цифровой образовательной среды  

увеличение доли детей в возрасте от 5 до 18 лет, 

занимающихся по дополнительным 

общеобразовательным программам 

увеличение доли педагогических работников 

общеобразовательных организаций, 

получивших вознаграждение за классное 

руководство, в общей численности 

педагогических работников такой категории 

увеличение доли обучающихся, получающих 

начальное общее образование в муниципальных 

образовательных организациях, получающих 

бесплатное горячее питание, к общему 

количеству обучающихся, получающих 

начальное общее образование в муниципальных 

образовательных организациях 



увеличение количества введенных в 

эксплуатацию объектов для детей в возрасте от 

полутора до трех лет в образовательных 

организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по 

образовательным программам дошкольного 

образования 

увеличение количества оснащенных 

дополнительных мест для детей в возрасте от 

полутора до трех лет в образовательных 

организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по 

образовательным программам дошкольного 

образования 

увеличение количества образовательных 

организаций, в которых выполнен ремонт 

здания и благоустройство территории 

увеличение доли детей в возрасте от пяти лет до 

восемнадцати лет, получающих дополнительное 

образование с использованием сертификата 

дополнительного образования, в общей 

численности детей, получающих 

дополнительное образование за счет 

бюджетных средств 

увеличение доли детей в возрасте от пяти лет до 

восемнадцати лет, использующих сертификаты 

дополнительного образования в статусе 

сертификатов персонифицированного 

финансирования 

увеличение количества детей, занимающихся по 

дополнительным общеобразовательным 

программам, формирующим инженерное 

мышление 

повышение уровня профессионального 

самоопределения выпускников муниципальных 

общеобразовательных организаций 

обеспечено участие обучающихся 5-11 классов, 

в открытых онлайн уроках, направленных на 

раннюю профессиональную ориентацию 

обеспечено участие обучающихся 6-11 классов, 

в мероприятиях по профессиональной 

ориентации в рамках реализации проекта 

«Билет в будущее» 

1.2. Таблицу показателей эффективности реализации программы раздела 

«Приоритеты муниципальной политики в сфере образования, цели, задачи, 



показатели эффективности реализации программы, описание ожидаемых 

конечных результатов, сроков и этапов реализации программы» дополнить 

строками 16 и 17 следующего содержания: 

№ 

п/п 

Наименование задачи / 

показателя 

эффективности 

реализации программы 

Едини

ца 

измер

е-ния 

Количественное значение показателя 

эффективности реализации программы 

 

1 

этап 

2 этап 3 этап 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 - 

2030 

16. Доля обучающихся 5-

11 классов, принявших 

участие в открытых 

онлайн уроках, 

направленных на 

раннюю 

профессиональную 

ориентацию 

% - - 100 100 100 100 100 

17. Доля обучающихся 6-

11 классов, охваченных 

мероприятиями по 

профессиональной 

ориентации в рамках 

реализации проекта 

«Билет в будущее» 

% - - 30 30 30 37 40 

1.3. Таблицу раздела «Методика расчета показателей эффективности 

программы» Программы дополнить строками следующего содержания: 

Показатель 
Единица 

измерения 

Источник 

информации 
Расчет 

Доля обучающихся 5-

11 классов, принявших 

участие в открытых 

онлайн уроках, 

направленных на 

раннюю 

профессиональную 

ориентацию 

% 

Расчетный 

показатель 

Коо – количество обучающихся 5-11 

классов муниципальных 

образовательных организаций, 

принявших участие в открытых онлайн 

уроках, направленных на раннюю 

профессиональную ориентацию 

Доля обучающихся 6-

11 классов, 

охваченных 

мероприятиями по 

профессиональной 

ориентации в рамках 

реализации проекта 

«Билет в будущее» 

% 

Расчетный 

показатель 

Коо – количество обучающихся 6-11 

классов муниципальных 

образовательных организаций, 

охваченных мероприятиями по 

профессиональной ориентации в 

рамках реализации проекта «Билет в 

будущее» 

1.4. Раздел «Методика расчета показателей эффективности программы» 

Программы после слов «повышение уровня профессионального 

самоопределения выпускников муниципальных общеобразовательных 



организаций: 2020 год 1 этап -  92,8%; 2025 год 2 этап -  84%; 2030 год 3 этап -  

90%.» дополнить абзацами следующего содержания: 

обеспечено участие обучающихся 5-11 классов, в открытых онлайн 

уроках, направленных на раннюю профессиональную ориентацию: 

2020 год 1 этап -  0%; 

2025 год 2 этап -  100%; 

2030 год 3 этап -  100%. 

обеспечено участие обучающихся 6-11 классов, в мероприятиях по 

профессиональной ориентации в рамках реализации проекта «Билет в 

будущее»: 

2020 год 1 этап -  0%; 

2025 год 2 этап -  37%; 

2030 год 3 этап -  40%.». 

1.5. Приложение к Программе признать утратившим силу. 

1.6. Дополнить Программу приложениями № 1 и № 2. Прилагаются. 

2. Настоящее постановление вступает в силу: 

2.1. В части исполнения параметров муниципальной программы в 

соответствии с приложением № 1 - со дня официального опубликования 

постановления. 

2.2. В части исполнения параметров муниципальной программы в 

соответствии с приложением № 2: 

- на 2021 год – со дня официального опубликования постановления; 

- на 2022-2024 годы – с 01.01.2022. 

Глава администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области   В.Г. Мохов 

 

 

 

 

 
 



1 этап 3 этап

2020 2021 2022 2023 2024-2025 2026-2030

Мероприятие 1.1. Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
3 657,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.2. Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 

3 344,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
176,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.

Федеральный 

бюджет 52 715,25 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 3 270,40 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
172,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный 

бюджет 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 532,45 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Приложение к программе

Перечень мероприятий с объемами и источниками финансового обеспечения

муниципальной программы "Развитие образования"

Наименование мероприятий
Источники 

финансирования

Объем финансирования, (тыс.руб.) Исполнитель,  участники 

программыВ том числе по годам

2 этап

Задача № 1. Обеспечение доступности и качества образования

Администрации 

муниципального 

образования "Город Кирово-

Чепецк" Кировской области 

(исполнитель), департамент 

образования (исполнитель), 

образовательные 

организации, МКУ "ЦБ 

МОУ" (участники)

Проектирование, строительство, 

реконструкция, капитальный 

ремонт, переоборудование и (или) 

оснащение образовательных 

организаций, доработка проектной 

документации, проверка 

достоверности определения 

сметной стоимости работ

Мероприятие в рамках регионального проекта "Содействие занятости женщин - создание в Кировской области условий 

дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет"

 2.1. Строительство дошкольного 

образовательного учреждения на 

200 мест в микрорайоне № 23 г. 

Кирово-Чепецка Администрации 

муниципального 

образования "Город Кирово-

Чепецк" Кировской области 

(исполнитель), департамент 

образования (участник, 

исполнитель)

Администрации 

муниципального 

образования "Город Кирово-

Чепецк" Кировской области 

(исполнитель), департамент 

образования (исполнитель), 

образовательные 

организации, МКУ "ЦБ 

МОУ" (участники)

Оснащение оборудовантем, 

средствами обучения и воспитания 

(игрушками), мебелью, мягким 

инвентарем, посудой, горшками 

дополнительных мест для детей в 

возрасте от полутора до трех лет, 

созданных в образовательной 

организации, осуществляющей 

образовательную деятельность по 

образовательным программам 

дошкольного образования 

(Строительство дошкольного 

образовательного учреждения на 

200 мест в микрорайоне № 23 г. 

Кирово-Чепецка)

 2.2. Создание дополнительных 

мест для детей в возрасте от 1,5 до 

3 лет любой направленности в 

организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность (за 

исключением государственных, 

муниципальных), у 

индивидуальных 

предпринимателей, 

осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным 

программам дошкольного 

образования, в том числе 

адаптированным, и присмотр и 

уход за детьми

Администрации 

муниципального 

образования "Город Кирово-

Чепецк" Кировской области 

(исполнитель), НАНДОО 

"Детский сад "Улыбка",  

департамент образования 

(участники)

 2.3. Создание дополнительных 

мест в организациях, 

осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным 

программам дошкольного 

образования для детей в возрасте от 

1,5 до 3 лет 

Администрации 

муниципального 

образования "Город Кирово-

Чепецк" Кировской области 

(исполнитель), департамент 

образования (участник, 

исполнитель)



Бюджет 

муниципального 

образования 

246,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3. Федеральный 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
4 011,42 4 618,8 0,0 600,0 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники 1 075,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 4. Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 
506 410,7 547 124,5 490 165,1 490 165,1 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 

294 116,1 332 401,0 330 490,0 334 026,3 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники 99 065,3 127 986,7 127 986,7 127 986,7 0,0 0,0

Мероприятие 5. Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 

1 021,82 2 222,955 684,6 4 884,6 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники 125,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 6. Федеральный 

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 

4 239,85 912,876 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники 3 779,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 7. Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 

3 848,85 4 877,99 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 8. Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
18 253,86 16 771,779 2 124,5 9 145,9 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники 1 813,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 9.

Федеральный 

бюджет 1 120,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 59,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
131,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 10. Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 0,0 621,0 621,0 621,0 0,0 0,0

Департамент образования  

(исполнитель), 

образовательные 

организации, МКУ "ЦБ 

МОУ" (участники)

Обновление ресурсного

обеспечения учреждений системы

образования

Департамент образования  

(исполнитель), 

образовательные 

организации, МКУ "ЦБ 

МОУ" (участники)

Обеспечения деятельности

муниципальных организаций

системы образования

 2.3. Создание дополнительных 

мест в организациях, 

осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным 

программам дошкольного 

образования для детей в возрасте от 

1,5 до 3 лет 

Администрации 

муниципального 

образования "Город Кирово-

Чепецк" Кировской области 

(исполнитель), департамент 

образования (участник, 

исполнитель)

Департамент образования  

(исполнитель), 

образовательные 

организации, МКУ "ЦБ 

МОУ" (участники)

Приведение в соответсвие с

действующими противопожарными

нормами условий обучений и

пребывания детей и работников в

организациях системы образования

Департамент образования  

(исполнитель), 

образовательные 

организации, МКУ "ЦБ 

МОУ" (участники)

Приведение в соответсвие с

действующими санитарно-

эпидемиологическими нормами

условий обучений и пребывания

детей и работников в организациях

системы образования

Департамент образования  

(исполнитель), 

образовательные 

организации, МКУ "ЦБ 

МОУ" (участники)

Обеспечение антитеррористической

защищенности организаций

системы образования

Департамент образования  

(исполнитель), 

образовательные 

организации, МКУ "ЦБ 

МОУ" (участники)

Общестроительные работы в  

организациях системы образования;  

благоустройство прилегающей 

территории.

Мероприятие в рамках государственной программы Кировской области "Социальная поддержка и социальное обслуживание 

граждан Кировской области", подпрограммы "Доступная среда"

Обеспечение доступности 

приоритетных объектов и услуг в 

приоритетных сферах 

жизнедеятельности инвалидов и 

других маломобильных групп 

населения

Департамент образования  

(исполнитель), 

образовательные 

организации, МКУ "ЦБ 

МОУ" (участники)

Департамент образования  

(исполнитель), 

образовательные 

организации, МКУ "ЦБ 

МОУ" (участники)

Организация отдыха детей в 

каникулярное время



Бюджет 

муниципального 

образования 
0,0 784,3 32,8 32,8 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники
0,0 639,5 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 11.

Федеральный 

бюджет
0,0 39 061,9 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 
0,0 2 055,9 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
0,0 2 164,1 37 846,4 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 12.

Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 13. Федеральный 

бюджет
7 918,8 24 615,6 24 615,6 24 615,6 0,0 0,0

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 14. Федеральный 

бюджет
10 464,63 26 993,78 27 912,82 27 118,01 0,0 0,0

Областной 

бюджет 
550,77 1 420,72 1 781,68 1 730,99 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 

579,8 1 495,6 1 562,9 1 518,4 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 15. Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 0,0 2 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный 

бюджет
72 219,58 90 671,28 52 528,42 51 733,61 0,0 0,0

Областной 

бюджет 
514 167,32 553 422,12 492 567,78 492 517,09 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 

330 454,30 366 249,40 372 741,20 350 208,00 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники
105 857,80 128 626,20 127 986,70 127 986,70 0,0 0,0

Всего 1 022 699,00 1 138 969,00 1 045 824,10 1 022 445,40 0,0 0,0

Мероприятие 1. Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 

1 329,5 3 012,6 3 528,6 3 528,6 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2. Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Департамент образования  

(исполнитель), 

общеобразовательные 

организации, МКУ "ЦБ 

МОУ" (участники)

Мероприятие в рамках национального проекта "Образование", федеральный проект "Успех каждого ребенка"

Создание новых мест в 

образовательных организациях 

различных типов для реализации 

дополнительных общеразвивающих 

программ всех направленностей

Департамент образования  

(исполнитель), 

образовательные 

организации, МКУ "ЦБ 

МОУ" (участники)

Ежемесячное денежное

вознаграждение за классное

руководство педагогическим

работникам муниципальных

общеобразовательных организаций

Департамент образования  

(исполнитель), 

образовательные 

организации (участники)

Департамент образования  

(исполнитель), 

образовательные 

организации (участники)

Департамент образования  

(исполнитель), 

образовательные 

организации, МКУ "ЦБ 

МОУ" (участники)

Организация отдыха детей в 

каникулярное время

Мероприятие в рамках государственной программы Российской Федерации "Развитие образования"

Благоустройство зданий 

государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций 

в целях соблюдения требований к 

воздушно-тепловому режиму, 

водоснабжению и канализации 

(МКОУ СОШ с УИОП № 7 г. 

Кирово-Чепецка) 

Департамент образования  

(исполнитель), 

образовательные 

организации, МКУ "ЦБ 

МОУ" (участники)

Итого по задаче № 1, в том числе

Задача № 2.  Формирование образовательной среды в соответствии с новыми трендами и тенденциями развития обрзования в современном мире

Департамент образования  

(исполнитель), 

общеобразовательные 

организации, МКУ "ЦБ 

МОУ" (участники)

Организация бесплатного горячего

питания обучающихся,

получающих начальное общее

образование в муниципальных

образовательных организациях

Обеспечение 

персонифицированного 

финансирования дополнительного 

образования детей 

Департамент образования  

(исполнитель), МКОУ 

"Центр образования им.А. 

Некрасова", МКУ "ЦБ МОУ" 

(участники)

Капитальный и (или) текущий

ремонт здания и благоустройство

территории муниципального

казенного общеобразовательного

учреждения "Центр образования

им. А. Некрасова"



Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3. Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 4. Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
90,0 89,35 90,0 90,0 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 5. Федеральный 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0,0

Областной 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
27,9 80,55 60,9 60,9 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 

1 447,4 3 182,5 3 679,5 3 679,5 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 1 447,4 3 182,5 3 679,5 3 679,5 0,0 0,0

Мероприятие 1. Федеральный 

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет 

муниципального 

образования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 2. Федеральный 

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной 

бюджет 
92,30 436,30 83,90 83,90 0,00 0,00

Бюджет 

муниципального 

образования 
9 837,80 10 291,70 10 379,20 10 469,50 0,00 0,00

Внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 3. Федеральный 

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет 

муниципального 

образования 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 4. Федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Департамент образования 

(исполнитель),  

образовательные 

организации (участники)

Создание и функционирование 

образовательного Консорциума

Департамент образования  

(исполнитель), 

образовательные 

организации (участники)

Реализация концепции 

непрерывного инженерного 

образования на территории 

муниципального образования

Конкурсы профессионального 

педагогического мастерства

Разработка и реализация 

инновационной модели ранней 

профориентации обучающихся

Департамент образования  

(исполнитель), 

образовательные 

организации (участники)

Совершенствование содержания и 

технологий обучения и воспитания  

с учетом применения новых 

образовательных и информационно-

коммуникационных технологий

Департамент образования 

(исполнитель),  

образовательные 

организации (участники)

Разработка и реализация модели 

наставничества обучающихся 

муниципальных 

общеобразовательных организаций

Департамент образования 

(исполнитель),  

образовательные 

организации (участники)

Департамент образования  

(исполнитель), МКУ ДО 

"МРЦ", МКУ "ЦБ МОУ" 

(участники)

Итого по задаче № 2, в том числе

Задача № 3. Содействие личностному и профессиональному самоопределению

Департамент образования  

(исполнитель), МКУ ДО 

"МРЦ", МКУ "ЦБ МОУ" 

(участники)

Организация и проведение 

городских мероприятий

Департамент образования 

(исполнитель),  МКУ ДО 

"МРЦ" (участник), 

образовательные 

организации (участники)



Областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет 

муниципального 

образования 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 5. Федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет 

муниципального 

образования 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет 

муниципального 

образования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет 

муниципального 

образования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный 

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной 

бюджет 
92,30 436,30 83,90 83,90 0,00 0,00

Бюджет 

муниципального 

образования 
9 837,80 10 291,70 10 379,20 10 469,50 0,00 0,00

Внебюджетные 

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 9 930,10 10 728,00 10 463,10 10 553,40 0,00 0,00

Федеральный 

бюджет
72 219,58 90 671,28 52 528,42 51 733,61 0,00 0,00

Областной 

бюджет 
514 259,62 553 858,42 492 651,68 492 600,99 0,00 0,00

Бюджет 

муниципальног

о образования 
341 739,50 379 723,60 386 799,90 364 357,00 0,00 0,00

Внебюджетные 

источники
105 857,80 128 626,20 127 986,70 127 986,70 0,00 0,00

Всего 1 034 076,50 1 152 879,50 1 059 966,70 1 036 678,30 0,00 0,00

Департамент образования 

(исполнитель),  

образовательные 

организации (участники)

Проведение открытых онлайн 

уроков, направленных на раннюю 

профессиональную ориентацию  и 

реализуемых с учетом опыта цикла 

открытых уроков "Проектория"

Департамент образования 

(исполнитель),  

образовательные 

организации (участники)

Проведение мероприятий по 

профессиональной ориентации в 

рамках реализации поекта "Билет в 

будущее"

Мероприятие 6. Мероприятие в рамках нацонального проекта "Образование", региональный проект "Успех каждого ребенка"

Мероприятие 7. Мероприятие в рамках нацонального проекта "Образование", региональный проект "Успех каждого ребенка"

Всего, в том числе:

Департамент образования 

(исполнитель),  

образовательные 

организации (участники)

Итого по задаче № 3, в том числе

Создание волонтерских и 

добровольческих отрядов в 

муниципальных образовательных 

организациях

Разработка и реализация модели 

участия представителей 

работодателей в управлении 

образовательной организацией

Департамент образования 

(исполнитель),  

образовательные 

организации (участники)



1 этап 3 этап

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026-2030

Мероприятие 1.1. Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
3 657,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.2. Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 

3 344,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
176,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.

Федеральный 

бюджет 52 715,25 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 3 270,40 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
172,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный 

бюджет 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 532,45 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 

246,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3. Федеральный 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2 этап

Приложение к программе

Перечень мероприятий с объемами и источниками финансового обеспечения

муниципальной программы "Развитие образования"

Наименование мероприятий
Источники 

финансирования

Объем финансирования, (тыс.руб.) Исполнитель,  участники 

программыВ том числе по годам

Задача № 1. Обеспечение доступности и качества образования

Администрации 

муниципального 

образования "Город Кирово-

Чепецк" Кировской области 

(исполнитель), департамент 

образования (исполнитель), 

образовательные 

организации, МКУ "ЦБ 

МОУ" (участники)

Проектирование, строительство, 

реконструкция, капитальный 

ремонт, переоборудование и (или) 

оснащение образовательных 

организаций, доработка проектной 

документации, проверка 

достоверности определения 

сметной стоимости работ

Мероприятие в рамках регионального проекта "Содействие занятости женщин - создание в Кировской области условий дошкольного 

образования для детей в возрасте до трех лет"

 2.1. Строительство дошкольного 

образовательного учреждения на 

200 мест в микрорайоне № 23 г. 

Кирово-Чепецка Администрации 

муниципального 

образования "Город Кирово-

Чепецк" Кировской области 

(исполнитель), департамент 

образования (участник, 

исполнитель)

Администрации 

муниципального 

образования "Город Кирово-

Чепецк" Кировской области 

(исполнитель), департамент 

образования (исполнитель), 

образовательные 

организации, МКУ "ЦБ 

МОУ" (участники)

Оснащение оборудовантем, 

средствами обучения и воспитания 

(игрушками), мебелью, мягким 

инвентарем, посудой, горшками 

дополнительных мест для детей в 

возрасте от полутора до трех лет, 

созданных в образовательной 

организации, осуществляющей 

образовательную деятельность по 

образовательным программам 

дошкольного образования 

(Строительство дошкольного 

образовательного учреждения на 

200 мест в микрорайоне № 23 г. 

Кирово-Чепецка)

 2.2. Создание дополнительных 

мест для детей в возрасте от 1,5 до 

3 лет любой направленности в 

организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность (за 

исключением государственных, 

муниципальных), у 

индивидуальных 

предпринимателей, 

осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным 

программам дошкольного 

образования, в том числе 

адаптированным, и присмотр и 

уход за детьми

Администрации 

муниципального 

образования "Город Кирово-

Чепецк" Кировской области 

(исполнитель), НАНДОО 

"Детский сад "Улыбка",  

департамент образования 

(участники)

Департамент образования  

(исполнитель), 

образовательные 

организации, МКУ "ЦБ 

МОУ" (участники)

 2.3. Создание дополнительных 

мест в организациях, 

осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным 

программам дошкольного 

образования для детей в возрасте от 

1,5 до 3 лет 

Администрации 

муниципального 

образования "Город Кирово-

Чепецк" Кировской области 

(исполнитель), департамент 

образования (участник, 

исполнитель)



Областной 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
4 011,42 4 618,8 0,0 600,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники 1 075,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 4. Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 
506 410,7 547 124,5 550 357,1 531 992,5 531 992,5 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 

294 116,1 332 401,0 360 470,3 366 171,7 370 071,0 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники 99 065,3 127 986,7 127 986,7 127 986,7 127 986,7 0,0 0,0

Мероприятие 5. Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 

1 021,82 2 222,955 751,1 4 861,1 4 951,1 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники 125,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 6. Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 

4 239,85 912,876 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники 3 779,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 7. Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 

3 848,85 4 877,99 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 8. Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
18 253,86 16 771,779 7 775,6 9 169,4 8 079,4 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники 1 813,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 9.

Федеральный 

бюджет 1 120,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 59,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
131,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 10. Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 0,0 621,0 535,3 535,3 535,3 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
0,0 784,3 28,3 28,3 28,3 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники
0,0 639,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 11.

Федеральный 

бюджет
0,0 39 061,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 
0,0 2 055,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Департамент образования  

(исполнитель), 

образовательные 

организации, МКУ "ЦБ 

МОУ" (участники)

Обновление ресурсного

обеспечения учреждений системы

образования

Департамент образования  

(исполнитель), 

образовательные 

организации, МКУ "ЦБ 

МОУ" (участники)

Обеспечения деятельности

муниципальных организаций

системы образования

Департамент образования  

(исполнитель), 

образовательные 

организации, МКУ "ЦБ 

МОУ" (участники)

Приведение в соответсвие с

действующими противопожарными

нормами условий обучений и

пребывания детей и работников в

организациях системы образования

Департамент образования  

(исполнитель), 

образовательные 

организации, МКУ "ЦБ 

МОУ" (участники)

Приведение в соответсвие с

действующими санитарно-

эпидемиологическими нормами

условий обучений и пребывания

детей и работников в организациях

системы образования

Департамент образования  

(исполнитель), 

образовательные 

организации, МКУ "ЦБ 

МОУ" (участники)

Обеспечение антитеррористической

защищенности организаций

системы образования

Департамент образования  

(исполнитель), 

образовательные 

организации, МКУ "ЦБ 

МОУ" (участники)

Общестроительные работы в  

организациях системы образования;  

благоустройство прилегающей 

территории.

Мероприятие в рамках государственной программы Кировской области "Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан 

Кировской области", подпрограммы "Доступная среда"

Обеспечение доступности 

приоритетных объектов и услуг в 

приоритетных сферах 

жизнедеятельности инвалидов и 

других маломобильных групп 

населения

Департамент образования  

(исполнитель), 

образовательные 

организации, МКУ "ЦБ 

МОУ" (участники)

Департамент образования  

(исполнитель), 

образовательные 

организации, МКУ "ЦБ 

МОУ" (участники)

Организация отдыха детей в 

каникулярное время

Мероприятие в рамках государственной программы Российской Федерации "Развитие образования"

Благоустройство зданий 

государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций 

в целях соблюдения требований к 

воздушно-тепловому режиму, 

водоснабжению и канализации 

(МКОУ СОШ с УИОП № 7 г. 

Кирово-Чепецка) 

Департамент образования  

(исполнитель), 

образовательные 

организации, МКУ "ЦБ 

МОУ" (участники)



Бюджет 

муниципального 

образования 
0,0 2 164,1 37 846,4 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 12.

Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 13. Федеральный 

бюджет
7 918,8 24 615,6 24 615,6 24 615,6 24 615,6 0,0 0,0

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 14. Федеральный 

бюджет
10 464,63 26 993,78 27 982,70 27 275,70 27 973,4 0,0 0,0

Областной 

бюджет 
550,77 1 420,72 1 786,10 1 741,10 1 785,6 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 

579,8 1 495,6 1 566,8 1 527,3 1 566,3 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 15. Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 0,0 2 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 

0,0 0,0 2 820,0 2 820,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 16.

Федеральный 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 20 103,7 0,0 0,0

Областной 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 1 005,2 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 

0,0 0,0 0,0 0,0 1 111,0 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный 

бюджет
72 219,58 90 671,28 52 598,30 51 891,30 72 692,70 0,00 0,00

Областной 

бюджет 
514 167,32 553 422,12 552 678,50 534 268,90 535 318,60 0,00 0,00

Бюджет 

муниципального 

образования 

330 454,30 366 249,40 411 258,50 385 177,80 385 807,10 0,00 0,00

Внебюджетные 

источники
105 857,80 128 626,20 127 986,70 127 986,70 127 986,70 0,00 0,00

Всего 1 022 699,00 1 138 969,00 1 144 522,00 1 099 324,70 1 121 805,1 0,0 0,0

Мероприятие 1. Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 

1 329,5 3 012,6 3 528,6 3 528,6 3 528,6 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2. Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Создание детских технопарков 

"Кванториум" на базе 

общеобразовательных организаций

Департамент образования  

(исполнитель), МБОУ 

"Лицей", МКУ "ЦБ МОУ" 

(участники)

Департамент образования  

(исполнитель), 

общеобразовательные 

организации, МКУ "ЦБ 

МОУ" (участники)

Мероприятие в рамках национального проекта "Образование", федеральный проект "Успех каждого ребенка"

Создание новых мест в 

образовательных организациях 

различных типов для реализации 

дополнительных общеразвивающих 

программ всех направленностей

Департамент образования  

(исполнитель), 

образовательные 

организации, МКУ "ЦБ 

МОУ" (участники)

Ежемесячное денежное

вознаграждение за классное

руководство педагогическим

работникам муниципальных

общеобразовательных организаций

Департамент образования  

(исполнитель), 

образовательные 

организации (участники)

Реализация концепции 

непрерывного инженерного 

образования на территории 

муниципального образования

Департамент образования  

(исполнитель), 

образовательные 

организации (участники)

Благоустройство зданий 

государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций 

в целях соблюдения требований к 

воздушно-тепловому режиму, 

водоснабжению и канализации 

(МКОУ СОШ с УИОП № 7 г. 

Кирово-Чепецка) 

Департамент образования  

(исполнитель), 

образовательные 

организации, МКУ "ЦБ 

МОУ" (участники)

Итого по задаче № 1, в том числе

Задача № 2.  Формирование образовательной среды в соответствии с новыми трендами и тенденциями развития обрзования в современном мире

Департамент образования  

(исполнитель), 

общеобразовательные 

организации, МКУ "ЦБ 

МОУ" (участники)

Организация бесплатного горячего

питания обучающихся,

получающих начальное общее

образование в муниципальных

образовательных организациях

Обеспечение 

персонифицированного 

финансирования дополнительного 

образования детей 

Департамент образования  

(исполнитель), МКОУ 

"Центр образования им.А. 

Некрасова", МКУ "ЦБ МОУ" 

(участники)

Капитальный и (или) текущий

ремонт здания и благоустройство

территории муниципального

казенного общеобразовательного

учреждения "Центр образования

им. А. Некрасова"

Мероприятие в рамках национального проекта "Образование", федеральный проект "Современная школа"



Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3. Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 4. Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
90,0 89,35 90,0 90,0 90,0 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 5. Федеральный 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0,0 0,0

Областной 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
27,9 80,55 60,9 60,9 60,9 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 

1 447,4 3 182,5 3 679,5 3 679,5 3 679,5 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 1 447,4 3 182,5 3 679,5 3 679,5 3 679,5 0,0 0,0

Мероприятие 1. Федеральный 

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет 

муниципального 

образования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 2. Федеральный 

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной 

бюджет 
92,30 436,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет 

муниципального 

образования 
9 837,80 10 291,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 3. Федеральный 

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет 

муниципального 

образования 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 4. Федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет 

муниципального 

образования 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Департамент образования 

(исполнитель),  

образовательные 

организации (участники)

Создание и функционирование 

образовательного Консорциума

Департамент образования  

(исполнитель), 

образовательные 

организации (участники)

Реализация концепции 

непрерывного инженерного 

образования на территории 

муниципального образования

Конкурсы профессионального 

педагогического мастерства

Разработка и реализация 

инновационной модели ранней 

профориентации обучающихся

Департамент образования  

(исполнитель), 

образовательные 

организации (участники)

Совершенствование содержания и 

технологий обучения и воспитания  

с учетом применения новых 

образовательных и информационно-

коммуникационных технологий

Департамент образования 

(исполнитель),  

образовательные 

организации (участники)

Разработка и реализация модели 

наставничества обучающихся 

муниципальных 

общеобразовательных организаций

Департамент образования 

(исполнитель),  

образовательные 

организации (участники)

Департамент образования  

(исполнитель), МКУ ДО 

"МРЦ", МКУ "ЦБ МОУ" 

(участники)

Итого по задаче № 2, в том числе

Задача № 3. Содействие личностному и профессиональному самоопределению

Департамент образования  

(исполнитель), МКУ ДО 

"МРЦ", МКУ "ЦБ МОУ" 

(участники)

Организация и проведение 

городских мероприятий

Разработка и реализация модели 

участия представителей 

работодателей в управлении 

образовательной организацией

Департамент образования 

(исполнитель),  МКУ ДО 

"МРЦ" (участник), 

образовательные 

организации (участники)



Мероприятие 5. Федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет 

муниципального 

образования 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет 

муниципального 

образования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет 

муниципального 

образования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный 

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной 

бюджет 
92,30 436,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет 

муниципального 

образования 

9 837,80 10 291,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 9 930,10 10 728,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный 

бюджет
72 219,58 90 671,28 52 598,30 51 891,30 72 692,70 0,00 0,00

Областной 

бюджет 
514 259,62 553 858,42 552 678,50 534 268,90 535 318,60 0,00 0,00

Бюджет 

муниципальног

о образования 
341 739,50 379 723,60 414 938,00 388 857,30 389 486,60 0,00 0,00

Внебюджетные 

источники
105 857,80 128 626,20 127 986,70 127 986,70 127 986,70 0,00 0,00

Всего 1 034 076,50 1 152 879,50 1 148 201,50 1 103 004,20 1 125 484,60 0,00 0,00

Мероприятие 7.

Проведение мероприятий по 

профессиональной ориентации в 

рамках реализации поекта "Билет в 

будущее"

Мероприятие в рамках нацонального проекта "Образование", региональный проект "Успех каждого ребенка"

Департамент образования 

(исполнитель),  

образовательные 

организации (участники)

Мероприятие 6.

Проведение открытых онлайн 

уроков, направленных на раннюю 

профессиональную ориентацию и 

реализуемых с учетом опыта цикла 

открытых уроков "Проектория"

Мероприятие в рамках нацонального проекта "Образование", региональный проект "Успех каждого ребенка"

Департамент образования 

(исполнитель),  

образовательные 

организации (участники)

Всего, в том числе:

Итого по задаче № 3, в том числе

Создание волонтерских и 

добровольческих отрядов в 

муниципальных образовательных 

организациях

Департамент образования 

(исполнитель),  

образовательные 

организации (участники)


